
FUNDO MUNICIPAL DE SAUDE DE XANXERE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

10.396.929/0001-35CNPJ: (49) 3441-8500

89820-000 - Xanxerê

Telefone:
Rua Coronel Santos Marinho, 116 - CentroEndereço:

Nr.:   69/2023

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO PRESENCIAL

194/2023

01/09/2023

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente pela lei  10.520/2002, Art.  1 e alterações posteriores,  a vista do parecer conclusivo exarado pela
Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

22/11/2023
Pregão presencial
69/2023 - PR
194/2023

Registro de preços para Aquisições futuras e parceladas de Materiais para Pintura
(Tintas, Solvente Aguarrás, Multimassa, Massa Corrida, Fita Crepe e Lixa Rolo) – Lote
01 e contratação de empresa para Prestação de Serviços de mão de obra para Pintura
(Lote 02) nas Unidades Básicas de Saúde de Xanxerê-SC, de acordo com as
especificações constantes neste Edital e seus anexos.

Lote: 1
Participante: PORTO UNIÃO COMÉRCIO E REPRESENTAÇÃO EIRELI ME

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 Tinta acrílica semi brilho, LINHA PREMIUM de boa cobertura,

secagem rápida, baixo odor e baixo respingamento.Lata com 18
litros. Regulamentadas pela NBR 15078, NBR 14942 e NBR14943.
Cores a escolher posteriormente. - Tinta acrílica semi brilho, LINHA
PREMIUM de boa cobertura, secagem rápida, baixo odor e baixo
respingamento.Lata com 18 litros. Regulamentadas pela NBR
15078, NBR 14942 e NBR14943. Cores a escolher posteriormente.

256,000 UND 256,19 65.584,64

Marca: SHOW
2 Tinta esmalte sintético brilhante, LINHA PREMIUM, boa cobertura,

baixo odor, para utilização interna e externa Lata com 3,6 Litros.
Cor de Referência: Branco Gelo da Suvinil. Regulamentada pela
NBR 11702/2010, NBR15494. Cores a Escolher posteriormente. -
Tinta esmalte sintético brilhante, LINHA PREMIUM, boa cobertura,
baixo odor, para utilização interna e externa Lata com 3,6 Litros.
Cor de Referência: Branco Gelo da Suvinil. Regulamentada pela
NBR 11702/2010, NBR15494. Cores a Escolher posteriormente.

50,000 UND 74,12 3.706,00

Marca: MADEQUIMICA
3 Textura lisa, linha PREMIUM, de grãos finos, produto de fácil

aplicação, secagem rápida, boa aderência e ótima homogeneidade.
Indicado para texturar superfícies internas e externas de reboco,
blocos de concreto, fibrocimento, concreto aparente, massa corrida
ou acrílica e repintura sobre látex PVA ou acrílico. Lata com 24 kg.
Regulamentada pela ABNT NBR 11702/2010. - Textura lisa, linha
PREMIUM, de grãos finos, produto de fácil aplicação, secagem
rápida, boa aderência e ótima homogeneidade. Indicado para
texturar superfícies internas e externas de reboco, blocos de
concreto, fibrocimento, concreto aparente, massa corrida ou
acrílica e repintura sobre látex PVA ou acrílico. Lata com 24 kg.
Regulamentada pela ABNT NBR 11702/2010.

40,000 UND 96,08 3.843,20

Marca: SHOW
4 Solvente Aguarrás, 900 ml - Solvente Aguarrás, 900 ml 40,000 UND 17,40 696,00

Marca: SHOW
5 Multimassa tapa tudo, pote com 340 gramas. - Multimassa tapa

tudo, pote com 340 gramas.
105,000 UN 32,03 3.363,15



Página: 2 / 2

Marca: SHOW
Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
6 Massa Corrida, cor branca, lata com 25 kg - Massa Corrida, cor

branca, lata com 25 kg
25,000 LTA 63,15 1.578,75

Marca: SHOW
7 Fita Crepe para Pintura(25mmx50m) Rolo - Fita Crepe para

Pintura(25mmx50m) Rolo
57,000 UND 5,49049 312,96

Marca: ADELBRAS
8 Lixa Rolo (45m/100mm) - Lixa Rolo (45m/100mm) 5,000 UND 183,06 915,30

Marca: ALCAR
Total do Participante: 80.000,00

Lote: 2
Participante: INSTALADORA LP LTDA

9 Prestação de serviços de mão de obra para pintura de paredes
internas e externas, pilares, palanques de cercas, muros, janelas,
grades e cercas, portas e laje, eventuais consertos de trincas e de
texturas, eventual lavagem de locais que necessitam das Unidades
Básicas de Saúde e Secretaria Municipal de Saúde totalizando
19.881,68m². - Prestação de serviços de mão de obra para pintura
de paredes internas e externas, pilares, palanques de cercas,
muros, janelas, grades e cercas, portas e laje, eventuais consertos
de trincas e de texturas, eventual lavagem de locais que
necessitam das Unidades Básicas de Saúde e Secretaria Municipal
de Saúde totalizando 19.881,68m².

19.881, MT² 6,90 137.183,59

Marca:
Total do Participante: 137.183,59

Total Geral: 217.183,59

MANUT. DAS DESPESAS RECURSOS SUS/MANUTENÇÃO 15.001.10.301.1001.2066.3.3.90.00.00 R$ 1,00
MANUT. DAS ATIVIDADES DA SAÚDE 15.001.10.301.1001.2064.3.3.90.00.00 R$ 1,00

DotaçãoDescrição da Despesa Valor Estimado

02 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s):

Assinatura do Responsável

22/11/2023Xanxerê,

OSCAR MARTARELLO

PREFEITO MUNICIPAL


